(Vers. 4, 5.) « Hoc dico, ut nemo vos circumveniat in subtilitate sermonis. Nam etsi corpore absens sum, spiritu tamen vobiscum sum, gaudens et videns ordinationem vestram (85), et supplens id quod deest utilitati fidei vestræ in Christum. » Commonet ne in malorum colloquiis et astutia iniquitatis sensus eorum transduceretur; quia sapientes

(83) Rom. edit., *habent omnes id quod habent.*

(84) Eadem Rom. edit., *ipse est Deus verus.*

(85) Mss. aliquot, *et videns ordinem vestrum.*

(86) Rom. edit., *abundantes in illa.*

A mundi arte quadam et minutiis disputationum irretire gestiunt simplicium animos; ut ratione mundanarum rerum abstrahant eos a spe, quæ est in Christo. Unde Apostolus spiritu se illic adesse dicit, ut reverentiam ejus ante oculos habentes, abstererent se ab hujusmodi hominibus. Si enim spiritus Elisæi prophetæ vidit fraudem Giezi euntis ad Naaman Syrum, ut acciperet sub nomine ejus, quæ illi mandata non fuerant, et descendantem prompto animo Naaman ei plus dedisse, quam fuerat postulatus (IV Reg. v, 26); quanto magis Apostolus ea, quæ dixit, poterat in spiritu videre! Major enim gratia fuit in apostolis, quam in prophetis. Et ut promptiores illos faceret circa traditionem evangelicam, gaudere se dicit in dispositione conversationis illorum; ut scientes unde Deo placeatur, in eo fierent firmiores, per quod digni effecti ad utilitatis profectum fidei suæ addiscerent sensum.

(Vers. 6, 7.) « Quemadmodum igitur accepistis Christum Jesum Dominum, in ipso ambulate, radicati et ædificati in ipso, et confirmati fide, sicut et docti estis, ambulantes in illa (86) cum gratiarum actione. » Hoc monet et hortatur ne devotio eorum minueretur, et recederent a fide quam fuerant assecuti, et pravis fabulis everari, aliter Christum acciperent, quam didicerant. 268 Multi enim corruptores fidei circumibant ad seducendos simplices, dolose et cum simulatione annuntiantes Christum, quos evitari monet magna cautela; ut stabiles et firmi supra fundamentum Trinitatis, spe futurorum gratias uberes agerent super misericordia Dei.

(Vers. 8, 9.) « Videte ne quis vos deprædetur per philosophiam, et inanem fallaciam (87) secundum traditionem hominum, secundum elementa hujus mundi, et non secundum Christum; quia in ipso inhabitat omnis plenitudo divinitatis corporaliter. » Philosophiam dicit terrenam, per quam solent seduci, qui cupiunt prudentes judicari in mundo. Hæc argumentis et subtilitate minutiæ quarundam componitur, quasi físicas investigaverit rationes, quædam habens admista, quæhortamenta sint bonæ vitæ vel documenta, aliquando de mensuris, nec non et de numeris, aliquando de elementorum qualitatibus et quantitibus ordinata. In cujus disputationibus qui inciderit, vix et raro evadet (88); detinetur enim verisimilibus causis, et commentitiis rebus, nihil tam verum æstimans, quam quod conspicitur et intelligitur in elementis. Et quia quæ ad præsens sunt, et cernuntur oculis, suavia et oblectabilia videntur; aliquantos seducunt, qui spiritalem rationem despiciendam et ridendam putant desperatione futuri, omnem vim astris assignantes carnali rationi obnoxii; ne gravia credenda sint sustolli in cælum posse, vel levia venire ad terras, aut aliquid corporeum sine rerum admi-